
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건관리과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 1 회 일반회계

총 계 7,662,281 7,968,026 △305,745

보건관리과 7,662,281 7,968,026 △305,745

500 보조금 6,516,281 6,822,026 △305,745

510 국고보조금등 4,986,242 5,219,417 △233,175

511 국고보조금등 4,986,242 5,219,417 △233,175

511-01 국고보조금 421,871 437,041 △15,170

○한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인 생계비지원

88,951 86,121 2,830

○한센인 피해사건 진상조사 및 위로지원 234,000 252,000 △18,000

88,951,000원

234,000,000원

511-03 기금 4,564,371 4,782,376 △218,005

○지역 재난현장출동요원 운영지원 1,400 1,050 350

○예방접종등록관리요원 인건비 12,910 12,676 234

○국가예방접종실시 3,546,050 3,715,649 △169,599

○진드기 매개감염병 예방사업 5,000 4,500 500

○보건소결핵관리사업지원 61,751 111,241 △49,490

1,400,000원

12,910,000원

3,546,050,000원

5,000,000원

61,751,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,530,039 1,602,609 △72,570

521 시ㆍ도비보조금등 1,530,039 1,602,609 △72,570

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,530,039 1,602,609 △72,570

○국가예방접종실시 1,063,814 1,114,693 △50,879

○예방접종등록관리요원 인건비 3,873 3,802 71

○다문화가정 홍역예방접종사업 0 840 △840

○한센간이 양로주택 운영 지원 및 재가한센인 생계비 지

원 88,951 86,122 2,829

○보건소결핵관리사업지원 22,275 47,290 △25,015

○중학생 결핵조기발견 검진사업 8,404 7,290 1,114

○지역 재난현장출동요원 운영지원 150 0 150

1,063,814,000원

3,873,000원

0원

88,951,000원

22,275,000원

8,404,000원

150,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 보건관리과

보건관리과 14,299,697 14,185,583 114,114

국 421,871 437,041 △15,170

기 4,564,371 4,782,376 △218,005

도 1,530,039 1,602,609 △72,570

시 7,783,416 7,363,557 419,859

보건민원 서비스 향상 13,173,079 13,111,565 61,514

국 421,871 437,041 △15,170

기 4,534,261 4,753,040 △218,779

도 1,526,166 1,598,807 △72,641

시 6,690,781 6,322,677 368,104

보건민원서비스 추진 4,110,956 3,606,176 504,780

국 91,800 91,800 0

기 918,500 918,500 0

도 325,292 325,292 0

시 2,775,364 2,270,584 504,780

보건민원 제공 395,636 317,636 78,000

401 시설비및부대비 282,000 206,000 76,000

01 시설비 278,000 206,000 72,000

○보건소 4층 증축공사비 72,000 0 72,000

02 감리비 4,000 0 4,000

○보건소 4층 증축공사 감리비 4,000 0 4,000

405 자산취득비 32,776 30,776 2,000

01 자산및물품취득비 32,776 30,776 2,000

○방문간호사실 에어컨 구입 2,000 0 2,000

치매안심센터 설치 384,000 0 384,000

401 시설비및부대비 384,000 0 384,000

01 시설비 384,000 0 384,000

○치매안심센터 설치 공사비 384,000 0 384,000

장기기증 장려사업 42,780 0 42,780

201 일반운영비 2,780 0 2,780

01 사무관리비 2,780 0 2,780

○장기기증희망등록 홍보물 제작

1,800 0 1,800

○장기기증등록심의위원회 회의 참석수당

980 0 980

1,000원 * 900매 * 2종

70,000원 * 7명 * 2회

301 일반보상금 25,000 0 25,000

01 사회보장적수혜금 25,000 0 25,000

○장기기증자장제비 지원 25,000 0 25,0005,000,000원 * 5명

307 민간이전 15,000 0 15,000

01 의료및구료비 15,000 0 15,000

○장기기증자 진료비 지원 15,000 0 15,0003,000,000원 * 5명

의약업소 관리 강화 146,480 142,020 4,460
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 의약업소 관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,400 1,050 350

도 7,550 7,400 150

시 137,530 133,570 3,960

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(기금보조) 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

도 150 0 150

시 450 450 0

201 일반운영비 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

도 150 0 150

시 450 450 0

01 사무관리비 2,000 1,500 500

○재난의료지원사업 운영비 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

도 150 0 150

시 450 450 0

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(자체재원) 6,400 2,440 3,960

201 일반운영비 2,600 1,440 1,160

01 사무관리비 2,600 1,440 1,160

○재난응급 업무추진 급식비 2,600 1,440 1,160

202 여비 2,800 0 2,800

01 국내여비 2,800 0 2,800

○재난응급의료 업무추진 여비

2,800 0 2,800700,000원 * 4명

감염병 관리사업 8,915,643 9,363,369 △447,726

국 330,071 345,241 △15,170

기 3,614,361 3,833,490 △219,129

도 1,193,324 1,266,115 △72,791

시 3,777,887 3,918,523 △140,636

국가예방접종 실시 7,092,100 7,431,297 △339,197

기 3,546,050 3,715,649 △169,599

도 1,063,814 1,114,693 △50,879

시 2,482,236 2,600,955 △118,719

307 민간이전 7,092,100 7,431,297 △339,197

기 3,546,050 3,715,649 △169,599

도 1,063,814 1,114,693 △50,879

시 2,482,236 2,600,955 △118,719

01 의료및구료비 7,092,100 7,431,297 △339,197

○국가예방접종실시 7,092,100 7,431,297 △339,197

기 3,546,050 3,715,649 △169,599

도 1,063,814 1,114,693 △50,879

시 2,482,236 2,600,955 △118,719

다문화가정 홍역예방접종 지원사업 0 840 △840

도 0 840 △840

307 민간이전 0 840 △840

도 0 840 △840
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 0 840 △840

○다문화가정 홍역예방접종지원사업 0 840 △840

도 0 840 △840

한센간이양로주택운영 및 재가한센인 생계비 지원 201,407 195,748 5,659

국 88,951 86,121 2,830

도 88,951 86,122 2,829

시 23,505 23,505 0

301 일반보상금 201,407 195,748 5,659

국 88,951 86,121 2,830

도 88,951 86,122 2,829

시 23,505 23,505 0

01 사회보장적수혜금 201,407 195,748 5,659

○한센간이 양로주택 운영 지원 및 재가한센인

생계비 지원 201,407 195,748 5,659

국 88,951 86,121 2,830

도 88,951 86,122 2,829

시 23,505 23,505 0

한센인피해사건 진상조사 및 위로지원 234,000 252,000 △18,000

국 234,000 252,000 △18,000

301 일반보상금 234,000 252,000 △18,000

국 234,000 252,000 △18,000

01 사회보장적수혜금 234,000 252,000 △18,000

○한센피해사건 진상조사 및 위로지원 234,000 252,000 △18,000

국 234,000 252,000 △18,000

중학생 결핵 조기발견 검진사업 28,012 24,300 3,712

도 8,404 7,290 1,114

시 19,608 17,010 2,598

307 민간이전 28,012 24,300 3,712

도 8,404 7,290 1,114

시 19,608 17,010 2,598

01 의료및구료비 28,012 24,300 3,712

○중학생 결핵 조기발견 검진 28,012 24,300 3,712

도 8,404 7,290 1,114

시 19,608 17,010 2,598

보건소결핵관리사업지원 89,102 189,162 △100,060

기 44,551 94,581 △50,030

도 22,275 47,290 △25,015

시 22,276 47,291 △25,015

307 민간이전 85,142 185,202 △100,060

기 42,571 92,601 △50,030

도 21,285 46,300 △25,015

시 21,286 46,301 △25,015

01 의료및구료비 85,142 185,202 △100,060

○입원명령대상자환자 입원비, 약제비, 생계비

지원 7,108 22,656 △15,548

기 3,554 11,328 △7,774
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,777 5,664 △3,887

시 1,777 5,664 △3,887

○결핵환자검사 및 진단지원 18,806 26,088 △7,282

기 9,403 13,044 △3,641

도 4,701 6,522 △1,821

시 4,702 6,522 △1,820

○결핵역학조사검진비 및 PPD시약구입 21,052 16,672 4,380

기 10,526 8,336 2,190

도 5,263 4,168 1,095

시 5,263 4,168 1,095

○결핵고위험군등취약계층 결핵 및 잠복결핵검

진 20,960 104,960 △84,000

기 10,480 52,480 △42,000

도 5,240 26,240 △21,000

시 5,240 26,240 △21,000

○접촉자 검진비 9,724 7,334 2,390

기 4,862 3,667 1,195

도 2,431 1,833 598

시 2,431 1,834 597

진드기 매개감염병 예방사업 10,000 9,000 1,000

기 5,000 4,500 500

시 5,000 4,500 500

201 일반운영비 10,000 9,000 1,000

기 5,000 4,500 500

시 5,000 4,500 500

01 사무관리비 10,000 9,000 1,000

○진드기 매개감염병 예방사업 홍보물 제작

5,000 4,500 5001,000원 * 5,000매

기 2,500 2,250 250

시 2,500 2,250 250

○진드기 매개감염병 예방사업 소책자 인쇄

5,000 4,500 5001,000원 * 5,000매

기 2,500 2,250 250

시 2,500 2,250 250

행정운영경비(보건관리과) 1,075,566 1,074,018 1,548

기 30,110 29,336 774

도 3,873 3,802 71

시 1,041,583 1,040,880 703

인력운영비 397,684 396,136 1,548

기 30,110 29,336 774

도 3,873 3,802 71

시 363,701 362,998 703

인력운영비(예방접종등록센터운영) 25,820 25,351 469

기 12,910 12,676 234

도 3,873 3,802 71

시 9,037 8,873 164

101 인건비 25,820 25,351 469

기 12,910 12,676 234

도 3,873 3,802 71
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,037 8,873 164

03 무기계약근로자보수 25,820 25,351 469

○예방접종등록관리요원 인건비 25,820 25,351 469

기 12,910 12,676 234

도 3,873 3,802 71

시 9,037 8,873 164

인력운영비(보건소결핵관리사업지원) 34,400 33,321 1,079

기 17,200 16,660 540

시 17,200 16,661 539

101 인건비 34,400 33,321 1,079

기 17,200 16,660 540

시 17,200 16,661 539

03 무기계약근로자보수 34,400 33,321 1,079

○결핵관리요원 인건비 34,400 33,321 1,079

－월말수당 6,438 6,080 358536,500원 * 12월 * 1명

기 3,219 3,040 179

시 3,219 3,040 179

－가족수당 1,440 720 720120,000원 * 12월 * 1명

기 720 360 360

시 720 360 360

－4대보험료 3,274 3,273 129,763,630원 * 11%

기 1,637 1,636 1

시 1,637 1,637 0

재무활동(보건관리과) 51,052 0 51,052

보전지출 51,052 0 51,052

국도비 반환금 51,052 0 51,052

802 반환금기타 51,052 0 51,052

01 국고보조금반환금 45,617 0 45,617

○인력운영비(보건소결핵관리사업지원) 집행잔

액 556 0 556

○한센인피해사건진상조사 및 위로금지원 집행

잔액 37,650 0 37,650

○한센간이양로주택운영 및 재가한센인 생계비

지원 집행잔액 2,839 0 2,839

○자동심장충격기 보급지원사업 집행잔액 12 0 12

○농어촌의료서비스개선사업 집행잔액 4,560 0 4,560

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,435 0 5,435

○격리치료 감염병 입원치료비 집행잔액 97 0 97

○중학생결핵조기발견검진사업 집행잔액 1,339 0 1,339

○한센간이양로주택운영 및 재가한센인 생계비

지원 집행잔액 2,840 0 2,840

○농어촌의료서비스개선사업 집행잔액 1,147 0 1,147

○자동심장충격기 보급지원사업 집행잔액 및 이

자발생액 12 0 12
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